PAGE
4

Управление образования администрации

Уренского муниципального района Нижегородской области

П Р И К А З

«30  »   декабря  2011 г.

              №  272

	Об утверждении плана-графика
мероприятий по организации
и проведению единого
государственного экзамена

в 2012 году

В целях подготовки и проведения единого государственного экзамена в Нижегородской области и на основании распоряжения Правительства Нижегородской области от 21 апреля 2009 г. № 820-р (с изменениями от 11 мая 2010 года № 869-р) "О проведении единого государственного экзамена в Нижегородской области", в соответствии с приказом Министерства образования Нижегородской области от 24.11.2011 №3163 «Об утверждении плана-графика мероприятий по организации и проведению единого государственного экзамена в 2012 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план-график мероприятий по подготовке и проведению единого государственного экзамена в Уренском муниципальном районе в 2012 году.

2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник РУО

И.И.Спирина
УТВЕРЖДЕН

приказом РУО                     от 30.12.2011 № 272
План-график мероприятий

по подготовке и проведению единого государственного экзамена

в Уренском муниципальном районе в 2012 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Мероприятия по нормативно-правовому, инструктивно-методическому обеспечению ЕГЭ:

	1.
	Подготовка предложений по:

	1.1
	· количеству и местам расположения ППЭ по обязательным предметам;

	до 01 февраля 2012
	РУО

	1.2
	· распределения по ППЭ участников ЕГЭ по каждому предмету.
	до 01 апреля 2012
	РУО

	2.
	Мероприятия по организационно-технологическому обеспечению проведения ЕГЭ:

	2.1
	Сбор информации муниципальной части для формирования региональной базы данных/региональной информационной системы:
	октябрь 2011

июль 2012
	РУО, ОУ

	2.1.1
	- база данных общеобразовательных учреждений
	ноябрь 2011

	РУО, ОУ

	2.1.2
	- база данных выпускников ОУ текущего года, учащихся НиСПО, выпускников прошлых лет, сдающих ЕГЭ в основные сроки 2012 года;

- база данных участников ЕГЭ в дополнительные сроки 2012 года.
	январь-март

 2012

июнь-июль 2012
	РУО, ОУ

	2.1.3
	- база данных «эксперты»
	декабрь 2011

апрель 2012
	РУО,

	2.1.4
	- база данных ППЭ по обязательным предметам (количество и места размещения ППЭ, их оснащение);

- база данных ППЭ по предметам по выбору (количество и места размещения ППЭ, их оснащение);

- база данных резервных ППЭ.
	январь 2012

январь 2012

январь 2012
	РУО, ОУ

РУО, ОУ

РУО, ОУ

	2.1.5
	- база данных руководителей ППЭ по обязательным предметам;

- база данных руководителей ППЭ по предметам по выбору;

- база данных руководителей резервных ППЭ.
	январь 2012

январь 2012

январь 2012
	РУО

РУО

РУО

	2.2
	Сбор информации для организационно-технологического обеспечения:
	весь период
	РУО, ОУ

	2.2.1
	- база данных уполномоченных представителей ГЭК
	март 2012
	РУО

	2.2.2
	- база данных ответственных за проведение ЕГЭ в МОУО
	октябрь 2011
	РУО

	2.2.3
	- база данных операторов РБД/РИС (муниципальная часть)
	октябрь 2011
	РУО

	2.2.4
	- сбор информации по количеству участников ЕГЭ по ППЭ
	февраль-март 2012
	РУО

	2.2.5
	- сбор информации об участниках ЕГЭ в сроки, обозначенные для досрочной сдачи государственной итоговой аттестации
	март  2012
	РУО, ОУ

	2.2.6
	- сбор информации об участниках ЕГЭ в резервные дни
	май-июль 2012
	РУО

	2.3
	Рассылка результатов ЕГЭ по МОУО, ППЭ (дополнительные сроки), ОУ:
	согласно срокам получения  результатов из ФЦТ
	РУО, ОУ

	2.4.1
	Досрочная сдача ЕГЭ
	апрель 2012
	РУО

	2.4.2
	ЕГЭ в основные сроки
	май-июнь 2012
	РУО, ОУ

	2.4.3
	ЕГЭ в дополнительные сроки
	июль 2012
	РУО, ОУ

	2.5
	Прием апелляций по процедуре проведения ЕГЭ

	апрель, май-июль 2012
	РУО, ОУ

	2.5.1
	Прием апелляций о несогласии с выставленными баллами по результатам ЕГЭ

	апрель, май-июль 2012
	РУО, ОУ

	3.
	Мероприятия по информационно-техническому обеспечению ЕГЭ:

	3.1
	Согласование со службами внутренних дел, здравоохранения, связи, транспорта, противопожарной безопасности, энергообеспечения по взаимодействию в рамках организации и подготовки к ЕГЭ (письма)
	апрель-июль 2012

февраль-март 2012
	РУО

	4.
	Мероприятия по мониторингу ЕГЭ:

	4.1
	Сбор информации о количестве выпускников ОУ и предметах по выбору в форме и по материалам ЕГЭ
	поэтапно до 1 марта 2012
	РУО, ОУ

	4.2
	Организация и проведение мониторинга ЕГЭ в регионе в соответствии  с базовой программой Рособрнадзора
	май-июль 2012
	РУО, ОУ

	5.
	Мероприятия по подготовке, переподготовке и повышению квалификации специалистов по ЕГЭ:

	5.1
	Организация обучения:

	5.1.1
	- руководителей ППЭ и организаторов в аудиториях (информирование специалистов и участников ЕГЭ об уточненных нормах, определяющих порядок обработки и проверки экзаменационных работ участников ЕГЭ);
	апрель-май 2012

	РУО

	6.
	Мероприятия по обеспечению информационной поддержки ЕГЭ:

	6.1
	Взаимодействие со средствами массовой информации
	весь период
	РУО, ОУ

	6.2
	Доведение образовательных учреждений, исполнителей и участников ЕГЭ инструкций по проведению ЕГЭ
	январь –апрель 2012

	ОУ

	6.3
	Организация информационных сайтов и стендов для выпускников и поступающих
	весь период
	ОУ

	7.
	Мероприятия по материально-техническому и финансовому обеспечению:

	7.1
	Планирование финансового и ресурсного обеспечения ЕГЭ с учетом софинансирования из регионального и местных бюджетов. Утверждение сметы расходов средств регионального бюджета на ресурсное обеспечение и выполнение работ по обеспечению ЕГЭ
	октябрь-ноябрь  2011

	РУО

_______________